
Høring besparelsesforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på deres møde den 22. juni 2023 sagen om 

”Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo maj 2023”. 

 

Den viser et forventet merforbrug på 12,3 mio kr. incl. ekstraudgifter i forbindelse med ukraniske 

flygtninge. Det er derfor nødvendigt at skabe balance i budget 2023 og at imødegå ubalancer i 

overslagsårene på grund af stigende pres på både specialundervisningsområdet og Socialområdet 

samt effektiviseringsbidrag. Derfor har forvaltningen udarbejdet vedlagte forslag til besparelser. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på deres møde den 22. juni 2023, at sende forslag til 

finansiering af merforbruget til høring i Handicapråd, bestyrelser og MED-udvalg.  

 

Referat fra BUU den 22. juni 2023: Link 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes og at områdeudvalget udarbejder et høringssvar. 

 

Høringssvar i Områdeudvalg Socialområdet den 08-08-2023 

Områdeudvalget på Socialområdet konstaterer og anerkender, at der mangler finansiering, og at der 

er behov for at se på det nuværende serviceniveau.  

 

Områdeudvalget finder det vigtigt, at der tages stilling til et fremadrettet serviceniveau og tages 

stilling til hvilke opgaver, der ikke fremadrettet skal løses i kommunalt regi. 

 

Der er peget på en lang række forbyggende tiltag. Områdeudvalget gør opmærksom på, at det vil få 

nogle konsekvenser for de borgere, der modtager disse ydelser. 

 

Områdeudvalget har opmærksomhed på, at der bliver lavet nogle holdbare budgetter, så der ikke skal 

laves løbende besparelser. Og i denne sammenhæng skal der gøres opmærksom på, at 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/borne-og-ungdomsudvalget/mode-den-22-juni-2023


effektiviseringsbidraget over de kommende år vil medføre en løbende reduktion i budgettet på den 

enkelte aftaleenhed. 

 

Områdeudvalget har fokus på tydelig kommunikation og at finde fælles løsninger for at fastholde 

arbejdsglæden blandt medarbejderne og fastholde fagligt kompetente medarbejdere til at løse 

kerneopgaverne. 

 


